
                                    

 
 

 
Leto: XL    18. februar 2024   Številka: 4 

 
1. postna nedelja 

 
Tisti čas je Duh odvedel Jezusa v puščavo. V puščavi je bil štirideset dni in satan 
ga je skušal. Bil je med zvermi in angeli so mu stregli. Ko pa so Janeza zaprli v 
ječo, je šel Jezus v Galilejo. Oznanjal je Božji evangelij in govóril: »Čas se je 

dopólnil in Božje kraljestvo se je približalo. Spreobrnite se in vérujte 
evangeliju!« (Mr 1,12–15) 

 
PA TI? SI ŠEL KDAJ V PUŠČAVO? 

 
Kako se običajno začne naše delo? Vse si pripravimo, 
vse domislimo, odpravimo vse ovire in potem se, če je 
vse v najlepšem redu, lotimo dela. Ko pridejo ovire, 
pogosto popustimo, rečemo, da je nemogoče vztrajati, 
da se stvari ne da spremeniti. Če ne vemo, ali smo 
stvari kos ali ne, se je največkrat niti ne lotimo. Jezus 
se stvari loteva drugače. Preden začne z javnim 

delovanjem, gre v puščavo. Tam ni nič posebej spodbudnega: lakota, vročina in 
mraz, skušnjave. Vse se dogaja med zvermi in angeli, med nebom in zemljo, med 
puščavo in rodovitnim Božjim kraljestvom. Jezus nima nobene gotovosti, da bo 
vsemu kos. Kaj je njegova gotovost? Bog sam, Oče, ki mu je to poslanstvo dal, 
bo poskrbel, da ga bo lahko tudi izpolnil. Ne ve, kako, ne s čim … Nima 
sodelavcev, nima poslušalcev, vse je v zraku. In s katerimi skušnjavami se sooča 
v puščavi? Ena sama je hudičeva skušnjava. In to je njegova beseda dvoma: »Če 
si Božji Sin …« Podvomi v svoje poslanstvo! In za nas velja popolnoma isto. 
Prva in ključna stvar za hudiča je človeka prepričati, da tisti glas ob Jordanu ni 
resničen. Da Bog laže. Da to, da sem za Boga otrok, ki ga ima rad bolj kot vse 
drugo, ni res. In v trenutku, ko začne človek o tem dvomiti, se znajde v strahu, da 



ni dovolj dober, da ne dela prav, da se trudi zaman. Da je v bistvu sam, ker 
ljubezni ni vreden. Ta strah je korenina vseh skušnjav. Tako se začne njegovo 
prijateljstvo z zlom. Bolj ko se z njim brati, bolj je sam, globlje v puščavo gre. 
Ker je – čeprav mu ponuja same lepe in privlačne stvari – hudičev cilj samo 
eden: da človeka uniči, da ga oropa ljubezni. Ampak zato tudi je puščava. Zato 
mora človek skoznjo. V njej je namreč vse njegov sovražnik, vse proti njemu – 
razen cilja, ki ga nosi v prsih. In takrat spozna, kaj je v njegovem življenju 
bistveno. Kajti človek, ki vztraja in hodi skozi puščavo, bo slej ko prej prišel do 
spoznanja, da je Bog pred vsemi drugimi človekovimi potrebami. Da je on vse, 
kar potrebuje. (Po: E. Mozetič) 
 

2. postna nedelja 
 

Tisti čas je Jezus vzel Petra, Jakoba in Janeza in jih same 
zase peljal na visoko goro. Vpričo njih se je spreménil. 

Njegova oblačila so postala bleščeča, nadvse bela, da jih 
tako ne more pobeliti noben belivec na svetu. In prikazal se 

jim je Elija z Mojzesom in pogovarjala sta se z Jezusom. 
Narédil se je oblak in jih obsenčil. In iz oblaka se je zaslišal 

glas: »Ta je moj ljubljeni Sin, njega poslušajte!«  
(Mr 9,2–4.7) 

 
Abraham je poklican k darovanju svojega edinca, sina Izaka  

 
Proti vsem pričakovanjem (in naravnim zakonom) sta ostarela zakonca Abraham 
in Sara dobila od Božjih poslancev napovedanega sina in mu dala ime Izak, ki 
pomeni smeh (hebr. zakah – smejati se). Že ob napovedi njegovega rojstva sta se 
starša Abraham in Sara smejala, ker si nista mogla misliti, da bi tako stara, kot 
sta bila, mogla doživeti blagoslov starševstva. Poznavalci Svetega pisma 
razlagajo ime Izak kot voščilo ‘Bog naj se smeje’ /nad teboj/. Izkušnja pravi, da 
so možje, ki postanejo očetje, ko so že starejši, na svojega otroka še bolj 
navezani. Tako je bilo tudi med Abrahamom in Izakom. To se pokaže zlasti v uri 
Abrahamove najtežje preizkušnje. Bog namreč preizkuša Abrahamovo vero z 
zahtevo, ki se nam zdi kar preveč kruta: od Abrahama zahteva, naj mu daruje 
sina edinca, tako zaželenega in po čudežu rojenega, na kraju, ki ga bo on določil. 
Po svetopisemski pripovedi je to gora Morija. Abraham takoj posluša Božje 
povelje in se s sinom edincem, nositeljem Božjih obljub, odpravi na kraj daritve. 
Med potjo se oče in sin zaupno pogovarjata. Lahko si mislimo, kaj je čutil oče 
Abraham, ko naj bi žrtvoval svojega sina. Pred tem dejanjem ga je ustavil Bog 
sam, kajti videl je, da mu je Abraham v svoji veri povsem poslušen. Mnogi 
razlagalci Svetega pisma pravijo, da je ta zahteva Boga Abrahamu, naj mu daruje 



svojega sina edinca, tudi jasen namig, da Bog ne mara žrtvovanja ljudi, kakor je 
bila precej razširjena navada pri poganskih ljudstvih okoli Izraelcev. To je bilo 
jasneje povedano v Mojzesovi postavi. Očaka Izaka so umetniki najpogosteje 
upodabljali skupaj z očetom Abrahamom v uri njegove najtežje preizkušnje: ob 
žrtveniku na gori Moriji. Že od najstarejših krščanskih časov so v Izaku, nedolžni 
žrtvi, ki naj bi bila darovana, videli preroško podobo Kristusa, ki se je daroval 
kot nedolžna žrtev za odrešenje človeštva. Izak je podoba Kristusa ne le v tem 
prizoru, ampak tudi z vsem svojim življenjem: v napovedi njegovega rojstva po 
Božjih glasnikih; ob njegovem rojstvu, ki je bilo vir veselja; v krotkosti in 
blagosti njegovega značaja. (Po: S. Čuk, Svetopisemski liki) 
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
 
18. februar: molitev Križevega pota ob 16.00 na Bregu 
19. februar: pogreb Stanislave Vidic ob 12.00 v Bitnjah, po pogrebu sveta maša  

zadušnica 
23. februar: molitev Križevega pota ob 18.00 v Drulovki 
25. februar: molitev Križevega pota ob 16.00 na Bregu 
26. februar: seja Gospodarskega sveta ob 19.00 na Bregu 
1. marec: prvi petek – obisk bolnikov za prejem zakramentov;  

 ob 18.00 molitev Križevega pota v Drulovki 
2. marec: romanje na Kurešček z avtobusom od 8.00 do 14.00; avtobus bo  

 pobiral na postajah od Orehka do Brega 
3. marec: molitev Križevega pota ob 16.00 na Bregu 
6. marec: seja ŽPS ob 19.00 na Bregu 
 

POSTNA AKCIJA 
 

 
 
 

V sodelovanju z revijo Mavrica je Slovenska Karitas pripravila postni plakat z 
naslovom: Gradimo mostove med ljudmi, tudi tam, kjer jih še ni. Otroci bodo 
prejeli plakat, na katerem je narisan most, na katerem se srečujejo ljudje. Vsak 
dan bodo povabljeni, da vržejo kocko, ki jim bo določila, katera aktivnost jih ta 
dan vabi k gradnji odnosov med ljudmi. Tako bodo povabljeni, da nekoga 
pokličejo, da nekomu pišejo, da nekoga obiščejo, da nekomu pomagajo, da nekaj 
lepega ustvarijo in to podarijo, da za nekoga zmolijo. Vsi smo povabljeni k temu! 
Gradiva in informacije o postnih akcijah so dostopne na naslovu: 
https://www.karitas.si/vabilo-slovenske-karitas-za-postni-cas/.  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 
18. februar 

2024 1. POSTNA NEDELJA  
Breg 

Drulovka 
Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan, obl. (B 74) 
- Andrej Drakslar 
- za župnijo 

19. februar 
2024 

PONEDELJEK  
Konrad iz Piacenze, spokornik 

Breg 
 

18:00 
 

- Janez Porenta in pok.  
  Tajnetovi 

20. februar 
2024 

TOREK  
Sadot in perzijski mučenci 

Breg 7:30 - Klemen Eržen 

21. februar 
2024 

SREDA  
Peter Damiani, škof, cerkveni 
učitelj  Drulovka 18:00 - po namenu  

22. februar 
2024 

ČETRTEK  
Sedež apostola Petra Breg 18:00 - Marija Pivec, 30. dan 

23. februar 
2024 

PETEK  
+ Polikarp, škof, mučenec Drulovka 18:00 - Anica Župec 

24. februar 
2024 

SOBOTA  
Matija, apostol Drulovka 18:00 

  
- po namenu 

25. februar 
2024 2. POSTNA NEDELJA  

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- za župnijo 
- Andrej Drakslar 
- Stanislava Vidic, 7. dan 

26. februar 
2024 

PONEDELJEK 
Aleksander (Branko), škof  Breg 18:00 - starši in Tone Kalan (Lj. 33) 

27. februar 
2024 

TOREK  
Gabrijel ŽMB, redovnik 

Breg 
 

7:30 
 

- po namenu 
 

28. februar 
2024 

SREDA 
Roman, opat 

 
Drulovka 

 
18:00 - pokojni (P.) 

29. februar 
2024 

ČETRTEK 
Antonija Firenška, vdova 

 
Breg 

 
18:00 

 
- pokojni starši (C.) 

1. marec 2024 
PETEK 
+ Albin (Zorko), škof 

Breg 
Drulovka 

7:30 
18:00 

- za duhovne poklice 
- pok. duhovniki (ž.) 

2. marec 2024 
SOBOTA 
Neža (Agnes) Praška, klarisa, 
opatinja Drulovka 

 
18:00 

 
 
- po namenu (Š.) 

3. marec 2024 3. POSTNA NEDELJA  
Breg 

Drulovka 
Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Marija Kalan (B 74)  
- za župnijo 
- Ivan Fajfar, obl. 
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Tel.: 042332870, 041760158;                                                               E-mail: ciril.plesec@siol.net  
TRR: SI56 6100 0001 5473 496; pri Delavski hranilnici Kranj         https://zupnija-drulovkabreg.si/ 


